



# Siluet 360° Vinagre de Manzana 40 gominolas Drasanvi

SKU: 032057251 C.N: 216109.2 EAN13: 8436601103406

## Descripción

El vinagre de manzana contiene levaduras y pectinas que facilitan la digestión, teniendo un efecto prebiótico que facilita la generación de bacterias saludables en el tracto intestinal. Así mismo, el ácido acético mantiene el pH ácido del estómago, haciendo que este se mantenga en condiciones saludables.

Drasanvi formula un producto en formato gominola, que podemos tomar de manera fácil y cómoda sin vernos desagradados por su sabor, a la vez que protegemos la dentina al no entrar en contacto directo

con el ácido.

## Ingredientes

Edulcorantes (*Maltitol*) , Vinagre de manzana , Agua , Edulcorante (*Sorbitol*) , Gelificante (*Gelatina*) , Acidulante (*Ácido cítrico*) , Cloruro sódico (*Sodio 18,75%*) , Aroma (*Aroma de manzana*) , Agente de recubrimiento (*Cera de abeja*) , Agente de recubrimiento (*Cera carnauba*) , Colorante (*Azul brillante FCF*) , Colorante (*Curcumina 0,08 mg*) , Piridoxina HCl (*Vitamina B6*) , Ácido pteroilmonoglutámico (*Ácido fólico*) , Cianocobalamina (*Vitamina B12*)

## Modo de uso

Tomar 2, 4 o 6 gominolas al día, en ayunas o antes de la comida.

Dosis diaria recomendada: 2, 4 o 6 gominolas.

## Presentación

Envase de 40 gominolas de 4 g. Peso total  
160 g (5,64 oz)

## Advertencias

Complemento alimenticio a base de Vinagre de manzana y vitaminas con edulcorante.

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto de una dieta equilibrada. No superar la dosis diaria expresamente recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco y seco. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. No se recomienda su consumo a menores de 18 años. No debe ser consumido por mujeres embarazadas o lactantes.

## Información nutricional

|                  | Por 100 g         | Por dosis diaria (2 gominolas) |
|------------------|-------------------|--------------------------------|
| Valor energético | 1476 kJ/ 348 kcal | 59 kJ/14 kcal                  |
| Grasas           | 0,8 g             | 0 g                            |

|                         |        |       |
|-------------------------|--------|-------|
| de las cuales saturadas | 0,8 g  | 0 g   |
| Hidratos de carbono     | 77 g   | 3,1 g |
| de los cuales azúcares  | <0,5 g | 0 g   |
| Proteínas               | 8,4 g  | 0 g   |
| Sal                     | 0,36 g | 0 g   |

Sin azúcares añadidos

| Ingrediente        |             | VRN% | Cantidad |
|--------------------|-------------|------|----------|
| Vinagre de manzana | 2 gominolas | -    | 1200 mg  |
|                    | 4 gominolas | -    | 2400 mg  |
|                    | 6 gominolas | -    | 3600 mg  |
| Vitamina B6        | 2 gominolas | 72%  | 1 mg     |
|                    | 4 gominolas | 144% | 2 mg     |
|                    | 6 gominolas | 216% | 3 mg     |
| Ácido fólico       | 2 gominolas | 120% | 240 µg   |
|                    | 4 gominolas | 240% | 480 µg   |
|                    | 6 gominolas | 360% | 720 µg   |
| Vitamina B12       | 2 gominolas | 96%  | 2,4 µg   |
|                    | 4 gominolas | 192% | 4,8 µg   |
|                    | 6 gominolas | 288% | 7,2 µg   |

|       |             |   |       |
|-------|-------------|---|-------|
| Sodio | 2 gominolas | - | 12 mg |
|       | 4 gominolas | - | 24 mg |
|       | 6 gominolas | - | 36 mg |

% VRN (Valor de Referencia de Nutrientes)

## Información sobre alérgenos

---

Sin alérgenos

## Certificaciones

---

